.11. 13 141 /3 CQItbi

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении Положения о конкурсе «Лучшее оформление
предприятий, организаций, учреждений к Новому 2020 году

и Рождеству Христову»

В целях активизации деятельности по праздничному оформлению

предприятий, организаций и учреждений города Элисты, независимо от форм

собственности, к празднованию Нового 2020 года и Рождества Христова,

1. Организовать и провести в период с 10 декабря по 25 декабря 2019

года на территории города Элисты конкурс «Лучшее оформление

предприятий, организаций, учреждений к Новому 2020 году и Рождеству

Христову».

предприятий, организаций, учреждений к Новому 2020 году и Рождеству

Христову» (приложение №1);

3. Для организации и проведения конкурса создать конкурсную

комиссию в составе:

Шурунгов К.А. -  Первый заместитель Главы Администрации города

Элисты, председатель комиссии;

Сергиенко Л.П. -  главный специалист отдела потребительского рынка

и предпринимательства Администрации города Элисты, секретарь комиссии;

члены комиссии:

2019 г. г. Элиста

Администрация города Элисты п о с т а н о в л я е т :

Утвердить Положение о конкурсе «Лучшее оформление

Джангаев Б.Н. -  начальник Управления городского хозяйства и

административно-технического контроля Администрации города Элисты;

Шургучинова И.В. -  начальник отдела потребительского рынка и

предпринимательства Администрации города Элисты;

Эрендженов К.А. -  и.о. начальника отдела архитектуры и

градостроительства Администрации города Элисты;

Эрдниев Д. Б. -  начальник Управления культуры и туризма

Администрации города Элисты.

4. Конкурсной комиссии подвести итоги конкурса 25 декабря 2019 года

и организовать награждение победителей.

5. Финансовому управлению Администрации города Элисты

(Алакшанова Ю.Н.) выделить Управлению культуры и туризма

Администрации города Элисты (Эрдниев Д.Б.) денежные средства согласно

сметы расходов (приложение № 2).

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Элистинская

панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города

Элисты\у\у\у^огос1-е1 ista.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего прстановления оставляю за

собой.

Приложение № 1
к постановлению

Положение о конкурсе
«Лучшее оформление предприятий, организаций, учреждений к Новому

2020 году и Рождеству Христову»

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет общий порядок и условия
подготовки, организации и проведения конкурса «Лучшее оформление
предприятий, организаций, учреждений к Новому 2020 году и Рождеству
Христову» (далее -  конкурс).

Организатором конкурса является Администрация города Элисты.
1.2. Цели конкурса:
- улучшение внешнего облика города, поиск новых оригинальных

решений в рекламно-художественном оформлении предприятий,
организаций, территорий многоквартирных домов (фасадов, витражей,
входных групп, прилегающих территорий);

- повышение социальной активности и инициативы горожан,
вовлечение их в городские проекты;

- создание праздничной атмосферы для жителей и гостей города
Элисты в предновогодние дни, новогодние и рождественские праздники.

1.3. Используемые термины:
-участники конкурса -  предприятия, организации, учреждения,

независимо от форм собственности, малые предприятия, предприниматели,
осуществляющие свою деятельность на территории города Элисты;

- конкурсная комиссия -  комиссия по подведению итогов конкурса.
1.4. Подведение итогов конкурса проводится конкурсной комиссией.

2. Порядок проведения конкурса

2.1. Конкурс проводится с 10 декабря по 25 декабря 2019 года и
включает в себя:

- опубликование в газете «Элистинская панорама» информации о
проведении конкурса;

- осмотр комиссией предприятий, организаций, учреждений всех форм
собственности;

- определение победителей;
- подведение итогов конкурса, оформление протокола конкурсной

комиссии;
- награждение победителей конкурса.

3. Номинации конкурса

3.1. Конкурс проводится по следующим номинациям:

3.1.1. «Новогодний хит» (комплексное художественное решение
(дизайн) оформления объектов и прилегающих территорий с новогодними
атрибутами и символикой с использованием световых элементов,
праздничной иллюминации и использование нестандартных технических
решений в оформлении).

Участники: предприятия и банки; коммерческие организации города
Элисты);

3.1.2. «Новогодний калейдоскоп» (внешнее оформление учреждений с
использованием световых элементов, оформление прилегающих территорий
новогодними атрибутами и символикой с использованием световых
элементов).

Участники: образовательные учреждения, учреждения дошкольного
образования и воспитания, учреждения дополнительного образования,
учреждения культуры и спорта, учреждения здравоохранения).

3.1.3. «Чудесный двор» (праздничное оформление придомовых
территорий с использованием световых элементов, пространственных
композиций; украшение елок).

Участники: управляющие компании, ТСЖ и жители города Элисты;
3.1.4. «Чудеса зимы» (комплексное внешнее оформление предприятий,

витражей и входных групп с использованием световых элементов,
праздничной иллюминации).

Участники: предприятия потребительского рынка.
*

3.2. Конкурсная комиссия начинает свою работу с 10 декабря 2019
года.

Подведение итогов конкурса -  25 декабря 2019 года;
Процедура награждения победителей состоится- 27 декабря 2019 года.

4.Награждение победителей

4.1. В каждой номинации определяется один победитель.
4.2. Награждение победителей проводится на основании решения

конкурсной комиссии. Победителям вручаются благодарственные письма и
ценный подарок.

Информация об участниках-победителях конкурса размещается в
газете «Элистинская панорама» и на официальном сайте Администрации
города Элисты.

Приложение № 2
к постановлению
Администрации города Элисты
от 2019 г.

СМЕТА РАСХОДОВ
на поощрение ценными подарками победителей конкурса

«Лучшее оформление предприятий, организаций, учреждений к Новому 2020
году и Рождеству Христову»

Призовой фонд:

1.3а I место в номинации «Новогодний хит» ценный приз -  телевизор
20 ООО руб.

2. За I место в номинации «Новогодний калейдоскоп» ценный приз -
телевизор 20 ООО руб.

3. За I место в номинации «Чудесный двор» ценный приз -  телевизор
20 000 руб.

4. За I место в номинации «Чудеса зимы» ценный приз -  телевизор
20 000 руб.

5. Приобретение рамок и дипломов 1000 руб.

ИТОГО: 81 000 (восемьдесят одна тысяча) рублей 00 копеек.